ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Cửa Lò, ngày      tháng 7 năm 2024
V/v triển khai thu Quỹ Phòng,

chống thiên tai năm 2024

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành cấp thị;

              - Ủy ban nhân dân các phường;
- Các tổ chức, trường học, doanh nghiệp đóng trên địa bàn thị xã.

Thực hiện Nghị định số 78/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 01/8/2021 về
thành lập và quản lý Quỹ phòng chống thiên tai; Quyết định số 1564/QĐ-UBND
ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh Nghệ An về việc phê duyệt kế hoạch giao chỉ tiêu
thu quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2024; Kế hoạch thu Quỹ Phòng chống thiên tai
năm 2024 của thị xã, UBND thị xã Cửa Lò yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban,
ngành đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các phường triển khai thực hiện các nội
dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể, lực lượng vũ trang

Triển khai thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2024 của cán bộ, công chức,
viên chức, người hưởng lương, phụ cấp và người lao động thuộc phạm vi quản lý
theo định mức thu: 40.910 đồng/người/năm.

2. Uỷ ban nhân dân các phường triển khai thu Quỹ của các đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức, người hưởng lương, phụ cấp và người lao
động thuộc phạm vi quản lý theo định mức thu: 40.910 đồng/người/năm.

- Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài
trên địa bàn với mức thu một năm là 0,02% trên tổng giá trị tài sản hiện có, theo báo
cáo tài chính lập ngày 31 tháng 12 hàng năm của tổ chức báo cáo cơ quan Thuế,
nhưng tối thiểu 500 nghìn đồng, tối đa 100 triệu đồng và được hạch toán vào chi
phí hoạt động sản xuất kinh doanh của tổ chức.

- Lao động khác trên địa bàn, mức đóng Quỹ là 10.000 đồng/người/năm.

(Gửi kèm Giao kế hoạch thu quỹ PCTT năm 2024 cho UBND các phường)

- UBND các phường được giữ lại tối đa không quá 28% số thu trên địa bàn
để hỗ trợ chi thù lao cho lực lượng trực tiếp thu (không quá 5%); chi phí hành chính

phát sinh liên quan đến công tác thu quỹ (không quá 3%) và chi thực hiện các nhiệm
vụ phòng, chống thiên tai tại cấp phường (không quá 20%). Số tiền thu Quỹ còn lại
(tối thiểu 72% số thu trên địa bàn) nộp vào tài khoản của Quỹ Phòng, chống thiên
tai thị xã.

Số tiền thu được chuyển vào tài khoản của Quỹ Phòng, chống thiên tai thị xã
theo thông tin chi tiết sau:

- Đơn vị nhận tiền: Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn
thị xã Cửa Lò năm 2016.

- Số tài khoản: 3761.0.3026548.91049 tại kho bạc Nhà nước thị xã Cửa Lò.

- Thời gian nộp Quỹ: Trước ngày 30/9/2024.

Mọi vướng mắc đề nghị liên hệ Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và Tìm
kiếm cứu nạn thị xã Cửa Lò (trực tiếp qua phòng Kinh tế) để được hướng dẫn. Điện
thoại liên hệ: đ/c Nguyễn Minh Quốc - SĐT 0971.800.768, Email:
phongkinhtecualo@gmail.com.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn vị liên quan, Chủ tịch
UBND các phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng TT BCH PCTT-TKCN & PTDS tỉnh;
- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

GIAO KẾ HOẠCH THU QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2024
ĐỐI VỚI UBND CÁC PHƯỜNG

(Kèm theo công văn số     /UBND-KT ngày      /7/2024 của UBND thị xã Cửa Lò)

TT Tên phường
Kế hoạch chỉ tiêu thu

năm 2024
(đồng)

Ghi chú

2 Nghi Hải 34.830.000

3 Nghi Thủy 30.610.000

4 Nghi Hòa 21.800.000

5 Nghi Thu 12.380.000

6 Nghi Tân 20.500.000

7 Nghi Hương 23.500.000

8 Thu Thủy 13.050.000

 Tổng 156.670.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:08:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Anh Tú<tuta@cualo.nghean.gOv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T07:32:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-22T07:35:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:29:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:29:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:29:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!